yang disahkan melalui Surat Keputusan (SK) Menteri Agama

Republik Indonesia Nomor 225 Tahun 2016 tentang pengukuhan

Lembaga Amil Zakat Infaq dan Shadaqah Nahdlatul Ulama

(LAZISNU) sebagai Lembaga Amil Zakat Nasional

(LAZNAS).
88

LAZISNU didirikan pada tanggal 16 Syawal 1425

Hijriyah/ 29 November 2004 dalam Muktamar NU yang ke-31 di

Asrama Haji Donohudan, Boyolali Jawa Tengah.
89

Pada tahun

2005, secara yuridis formal dikukuhkan oleh Surat Keputusan

Menteri Agama No. 65/2005 untuk melakukan pemungutan

zakat, infaq dan shadaqah kepada masyarakat luas.
90